(21\*) Τούτῳ. Forte τοῦτο, ut et col. 1476, A. Edit.

(22) Ἡ καθ' ἡμᾶς Θεκλα. Non sine causa hæc  
verba Eusebius addidit, ἡ καθ' ἡμᾶς. His enim  
verbis indicare voluit Theclam hanc ab illa vetere  
Thecla quæ comes fuit Pauli apostoli, distinguen-  
dam esse. In Menæo ad diem xix Augusti hæc Thecla  
vocatur ἡ Βυζιῆτις, quod quid sibi velit nescio.  
Nam Thecla de qua hic agitur, Palæstinensis fuit,  
non ex Bizana urbe Thraciæ. Fieri tamen potest, ut  
Thecla cuius hoc loco meminit Eusebius, e Thra-  
cia fuerit oriunda. Neque enim omnes quorum hic  
martyria ab Eusebio referuntur, Palæstinii fuere.  
Neque in hoc libro de Palæstinis martyribus agit  
Eusebius, sed de iis qui in Palæstina martyrium  
pertulerunt.

(23) Μετὰ τῶν ἄλλων αὐτοῖς σπουδαζομένων.

Christophorsonus legit τῶν ἄλλων, et in neutro  
genere accepit. Sic enim vertit: *Inter alia quæ  
magnopere ipsis in optatis erant ad contemplandum.*  
Ego vero in masculino genere hæc dici existimo,  
de bestiariis scilicet nobilioribus, quos populus  
summo favore prosequi solebat. Cujusmodi erat ille  
quem populus Constantinopoli his acclamationibus  
poscebat: *Crudeli bestia artifex parabolæ compo-  
natur*, ut legitur in *Historia ecclesiastica*. Paulo post  
lego ἐπιδειξασθα: cum Christophorsono et Sa-  
vilio.

(24) Vulg. Πάσις. In codice Maz. et Med. scribitur  
Πάσις. Ita etiam in codice Fuk. In Menologio Gra-  
corum quod edidit Casinius, die 15 Martii pro Paesi  
Publius dicitur.

res præ fiducia animi adversus cuncta discrimina confirmati, eos qui veri Dei cultum profiteantur. ne bestiarum quidem incursus formidare. Ac protinus quidem cum et præsidem ipsum et eos qui astabant non mediocri admiratione perculissent, custodiæ mancipati sunt. Paucis autem post diebus, 322 cum alii duo ipsis accensiti essent, quorum alter Agapius nomine, jamdudum ante illos varia tormenta perpeccus multis confessionibus inclaruerat; alter nomine Dionysius res ipsis ad corporis usum necessarias subministrabat: octo omnes uno eodemque die in urbe Cæsarea præcisus capitibus interierunt, die vicesima quarta mensis Dystri, hoc est, ante diem nonum Kalendas Apriles. Per idem tempus duo imperatores, quorum alter primum imperii gradum, alter secundum ab eo locum obtinebat, deposito imperiali cultu privatum habitum induerunt, et male habere iterum cœpit respublica. Nec multo post discisso in partes imperio Romano, bellum inexpiabile inter ipsos Romanos exarsit. Nec discidium ac tumultus qui postea subsequutus est, ante sedari potuit, quam per universum orbem Romanum pax Christianis reddita esset. Nam simul atque ea pax quasi lux quædam post obscuræ ac tenebrôsæ noctis caliginem cunctis affulsit, confestim respublica Romana in pristinum stabilitatem et concordiam ac quietem iterum restituta est; cunctis mutuam inter se benevolentiam quam a majoribus traditam acceperant, quasi postliminio recuperantibus. Verum hæc suo loco ac tempore uberius quamur.